(1) Según el catálogo que trae Villanueva (*Viaje Literario*, IV, 161) comenzó á ser abad de Benifazá en 1262 Berenguer de Concabella, en 1283 Guillem, en 1289 Pedro Vilarnau y en 1291 Ramón Bernat. El primero de los delegados pontificios, á quien se refiere la carta del Rey, fué, de coexistente, Pedro Vilarnau.

(2) ¿Raimundo de Bañuls?

(3) Fué coronado á 26 de Diciembre de 1277, un mes después de su elección.

colarum, et predictus populus turbatur vehementer et redditur Carthaginensi Ecclesie indevotus. Unde prefati Episcopus et Capitulum asserentes quod castrum Murtie, in eadem diocesi constitutum, est locus honorabilis et insignis, ac aptus in hac parte votis populi memorati, eidem Predecessori humiliter supplicarunt ut sedem Carthaginensem ad castrum ipsum transferendi liberam eis concederet facultatem. Idem vero Predecessor, cupiens instrui et plenius informari an premissa veritate clarent, an hujusmodi postulatio Clero et populo prefatis votiva existeret ac saluti et utilitati expediret eorum, et an in christiane professionis redunderet honorem, si ejus professores fugerent a facie inimici, et an etiam ex hoc Christicolis illarum partium materia scandali pareretur, Venerabili fratri nostro... (1) Episcopo Dertusensi ac tibi (2), fili abbas, per suas sub certa forma dedit litteras in mandatis ut super hiis et aliis circumstantiis, quas hujusmodi negotii desideraret conditio, inquireretis diligentius veritatem, et demum que inveniretis per vestras litteras, carumdem litterarum ipsius Predecessoris seriem continentes, sibi intimare fideliter curaretis ut, vestris instructionibus informatus, in eis prout ipsorum exigeret qualitas tute posset procedere ac consulte.

» Verum quia, sicut iidem Episcopus et Capitulum Carthaginenses nobis exponere curaverunt, dictus Episcopus Dertusensis et tu, Abbas predictae, per ipsius Predecessoris litteras, quarum auctoritas, re adhuc existente integra, per ipsius obitum (3) expirat, procedere non curastis, iidem Episcopus et Capitulum Carthaginenses iterato ad Apostolicae Sedis providentiam recurrerunt. Nos itaque, predictorum Episcopi et Capituli Carthaginensium supplicationibus inclinati, cupientes eos optatis desideriis consolari, discretioni vestre, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, cum prefatus episcopus Dertusensis in remotis agat ad

(1) Arnaldo de Jardino. Lo que refiere la bula se debe agregar á las breves noticias acerca de este Prelado que recogió Villanueva. (*Viaje lit.*, v, 91, 92.)

(2) La bula, como lo ha hecho arriba tratando del obispo de Cartagena, se fija inmediatamente en la dignidad; y por ésta en la persona individual, que puede ser con el tiempo diversa ó sucesiva.